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Instituto Colombiano Agropecuario
SC5517-1

ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depositos en instituciones financieras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones tasas e ingresos no tributarios
Prestacion de Servicios

Otras cuentas por cobrar

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos concedidos

INVENTARIOS
Materiales y suminnistro

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y anticipos entregados

Recursos entregados en administracion
Deposito entregados en garantia

NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
Inversiones de administracion de liquidez al costo
CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar de dicifil cobro

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar

SA-CER523457

El campo

el O Minagricultura

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 DE MAYO 2021

(CIFRAS EN PESOS)

2021
55.836.768.954,64

11.578.260.159,73
38.000.000,00
11.540.260.159,73

3.982.146.505,91

750.410.549,03
2.022.769.287,80
1.208.966.669,08

643.936.836,53
643.936.836,53

9.449.287.126,14
9.449.287.126,14

30.183.138.326,33

2.788.381.841,95
3.813.446.767,00
22.377.193.185,61
1.204.116.531,77

871.281.565.316,63
9.142.970,00
9.142.970,00
1.429.339.948,97
1.876.815.140,00

-447.475.191,03

2020
65.275.169.924,93

24.646.400.273,73
48.500.000,00
24.597.900.273,73

2.129.500.020,73
1.064.818.753,65
619.924.671,00
444.756.596,08

869.967.032,73
869.967.032,73

10.462.156.734,70
10.462.156.734,70

27.167.145.863,04

1.167.513.132,08
1.428.298.497,79
23.275.835.230,40
1.295.499.002,77

874.707.076.434,05
9.142.970,00
9.142.970,00
1.514.640.355,91
1.845.901.354,00

-331.260.998,09

Cuenta

PASIVO
CORRIENTE

24 CUENTAS POR PAGAR
2401 Adquisicion de bienes y servicios nacionales
2407 Recursos a favor de terceros

2424 Descuentos de nomina

2436 Retencion en la fuente e impuesto de timbre
2440 Impuestos, contribuciones y tasas por pagar
2445 Impuesto al valor agragado IVA

2490 Otras cuentas por pagar

25 BENFICIOS A LOS EMPLEADOS
2511 Beneficios a los empleados a corto plazo

2512 Beneficios a los empleados a largo plazo
2514 Beneficios posempleado pensiones

29 OTROS PASIVOS

2902 Recursos recibidos en administracion
2910 Ingresos Recibidos por Anticipado

NO CORRIENTE
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2021
27.947.180.197,15

13.289.780.191,19
790.973.623,89
8.279.414.107,60

990.606.307,00
337.743.363,01
1.950.201.070,00
254.820.508,69
686.021.211,00

14.442.388.457,27
11.448.115.582,67

1.506.341.229,25
1.487.931.645,35

215.011.548,69

16.294,69
214.995.254,00

18.639.418.087,00

2020
20.662.220.916,10

7.890.385.506,00
1.673.901.799,43
4.262.134.230,96

1.065.056.165,00
511.730.672,01
149,60
162.989.581,00
214.572.908,00

11.743.994.473,41
9.751.568.104,65

497.193.440,00
1.495.232.928,76

1.027.840.936,69

16.294,69
1.027.824.642,00

20.301.931.461,00



ICA™

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
1605 Terrenos
1610 Semovientes
1635 Bienes muebles en bodega
1637 Propiedad Planta y Equipo no Explotado
1640 Edificaciones
1645 Plantas, Ductos y Tuneles
1650 Redes Lineasy Cables
1655 Magquinaria y equipo
1660 Equipo médico y cientifico
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacién y computacion
1675 Equipo de transporte, traccién y elevacion
1680 Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria
1685 Depreciacion acumulada (cr)

19 Otros activos
1970 Activos Intangibles

1975 Amortizacion acumulada de activos intangibles (cr)
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Activos contingentes
83 Deudoras de control
89 Deudoras por contra (cr)

ANIRA BARRERO LEON
GERENTE GENERAL
Cédula N0.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

150 14001

868.631.275.631,87
657.120.825.875,00
125.631.376,00
6.075.268.990,44
1.784.942.886,26
187.575.818.380,71
4.872.609,00
355.462.799,08
4.868.151.203,37
28.978.873.822,24
888.157.810,60
8.133.522.451,72
7.589.424.863,00
53.397.787,20
-34.923.075.222,75

1.211.806.765,79
2.904.542.151,42

-1.692.735.385,63
927.118.334.271,27

0,00
2.285.675.540,00
6.027.950.389,73

-8.313.625.929,73

872.110.099.665,43
657.120.825.875,00
125.631.376,00
9.135.796.707,68
1.736.820.479,16
187.219.333.978,34
4.872.609,00
365.723.893,08
3.498.543.697,59
22.242.785.396,20
380.412.645,10
6.887.135.266,62
7.510.887.323,00
54.980.617,20
-24.173.650.198,54

1.073.193.442,71
2.151.030.670,42

-1.077.837.227,71
939.982.246.358,98

0,00
2.390.420.879,32
5.308.737.841,58

-7.699.158.720,90

El campo
es de todos

Minagricultura

27 PROVISIONES
2701 Litigios y demanda

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
3105 Capital fiscal
3109 Resultado de ejercicios anteriores
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
3151 Ganancias o pérdidas por beneficios posempleo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
91 Pasivos contingentes
93 Acreedoras de control
99 Acreedoras por contra (db)

NORBERTO MARROQUIN VIRGUEZ
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P.109855- T
Cédula N0.79.206.716
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18.639.418.087,00
18.639.418.087,00

46.586.598.284,15

880.531.735.987,12

880.531.735.987,12
65.075.141.166,91
819.684.462.559,80
-4.097.321.866,78
-130.545.872,81

927.118.334.271,27

0,00
92.523.757.918,00
8.302.962.339,40
-100.826.720.257,40

20.301.931.461,00
20.301.931.461,00

40.964.152.377,10

899.018.093.981,88

899.018.093.981,88
65.075.141.166,91
834.068.059.842,37
-125.107.027,40
0,00

939.982.246.358,98

0,00
31.431.432.227,00
8.310.228.627,00
-39.741.660.854,00



